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iJosUrite ge na kořou pi iéiny — Užívej-

te Dr Edwarda' Oliva Tabletu s KandidátiĚntoroct nt tlio Tont Office nt Omaha
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OMAHA NEB

Váo Bureš L C BureS majiteléi — '1 () JiWfii

-- To jt't fo nyní tisíce trpícícli Žiilud-Kfii- i

íiiií Místo užívaní HÍlivok nelni

pokiiftn napravit špiitm'1 srnHvnní ňto'í
nu kořen příčiny ehrtroby — vhiíiiA ji-

tra ihoroliiiá Htiova

Ur Eiiwnrls' olivc Tnlilet povzbudí

jíttra konejšivou n hojivou cestou Kilyí

jfitra a střeva konnjí svoje jiřirozené

výkony zmizí nezlíživnost a žaluileční

olitíe
Míito-l- i ve Hťvrli ÚKtecli Hjintnou

pokryly jazyk špatnou chuť le-

nošní' netečný pocit žíiilnou etiiulost
nebo eiierjíii obtíže z nestrAvené jiotrn--

méli byste užívnt Olivě Tnblets
za knlornel

v

Tr Edwarda' Olivě Tablet jsou či-

stí' výtažky ze zeleniny smíšení' s oli-

vovým olejem Poznáte je podle jejich

$2ri0 na rok

$37ii na rokK P "
r

--X V' ŽJ Do Kanady

SAMUEL R HcKEITUr i' " vv- - r Ailřenuitc jeJooduíe:

nmyz mouhoí
Uuion Depot poatal Station

OMAHA NEB

a pro co jsou
Dvacet dva důvody proč byste měli'

pro ně volit

přijaté v republikánské státní konvenci

Znění platformy
1 Nezdolná věrnost naší vlasti v této nebezpeč-

né hodině v její dějinách
s

2 Pokračování ve válce až do bezvýminečné-h- o

vzdání se našich nepřátel
3 První příležitost na domovinářské veřejné

pozemky pro muže a ženy Spojených Státři kte-

ří přinesli novou slávu naší vlajce a jimž jsme
se ochranou zavázali a opatření pro závislé

třeli kteří padli nebo jsou neschopnými uči-

něni
4 Zamítnutí posudků působených strannictvím

nebo zlomyslností obhajování však posiidku o

neschopnosti nezpfisobilosti a bezpráví
5 Nestranné vedení války a výběr nejlepší

schopnosli ve všech stranách pro vážné povin-

nosti jež vyžaduje -

ti Kladení vlastenectví nad siranuictví
7 Odpor proti sekeionální kontrole kongres
a uvržení válečného břemene na sever a západ
S Koziininé přípravy nyní pro složité problé-

my po válce

olivof barvy Pracuji bez svírání kře

čí nebo bolesti

Vezměte jednu neb dvč v čase ku npán-k-

pro rychlou úlevu tak abyste mohliw- - V V fi
jířrti co máte rádi Za Kle a "óe kra řABAKFOWS

Um Unt Ommbička V všech lékárníku — Adv
Omaha Nebr dne 23 října 1918

Výborný prostředek k mazání
IHZCI VP MMllll ituuryeii inMiit--

-

Nemil by cliybt t t iiuluí domácnosti

Dr Richter

PAlíJ-EXPELL-
ER

rpch i manpika jplio s ochotou

íi nadšením svolila aby prodal

uiajetťk a šel do Fnnieie bojovali

za svoboilu foskrtslovpiiského lidu
Jmt po SO let nejnlllbBníjsím te vinch domictch

prostřeilkú T inkych rodinách
D I AMSBERRT

far aWaUrr nt luu
fřídkv to zjev! Aby dal příklad

'
i i i V

Jen prafý g reeistrovnnon známkou
" Kotvou

Í5e áMe 1i1it v vSedi lékárnách anelio přímo odin vin krajanům siozu pan
-

F AD KICHTER COvák ve dojsí odvodní kanceláři
i ' 'i i i

í) Odsouzeni demokratické administrace

jeií zanedbání stanovení cen bavlny na
pro

jihu
74-8- 0 Washlnuton Street New York IN V

českoslovensKp aniiaoy jiaiu-v-

řady vykonala paní II Kořisko když stanovila cenu pšenice na severu

10 Pevnou cenu peněz a ochranné clo

11 Odsouzení demokratické administrace

dollarů jakožto Národní daň kte-

rou ("'eskoslovenká Národní Kada

vypsala na dny 22 až 2") listopa- -
va a smuteční sbory zapěly pant CLARDllE a iavb

K4Tubneu CueMdat
lat Attaraar Gaaanl pro

lu Jest to první příspěvek na
1 Tětivová a paní 11 Kořisková

Drobné zprávy
sní složení- - v našem obvodu Ná- -

led ujte!
!rt VOLTE pro t z českých kruhů

Osob ni

KEITH NEVILLE — Paní A Klitbenešová man O0W MARSU

lapablleaa Caqdtdita
facStauAodlUr~ V neděli přijel do Omany p želka známého krajana p F Kln-beneš- e

onemocněla španělskouJosef Zikmund bývalý Omažau

nvní majitel strojnické dílny vválečného guvernéra Nebrasky

PONÉVAD2
Brainard Nebr"aby súčastnil se

chřipkou ale rychlým zákroče

ním lékaře zabráněno bylo váž

nějšíni následkům Paní Klabenepohřbu zesnulého svého 5vakra

ríana Tom Miřátského1 Každý závazek lidu uěinéný byl plně a věrně íová se iiž pozdravu ie k radostisplněn

vládě
- _ V těchto dnech dlí v našem2 Věnoval veškerou srdečnou podporu snolkov četných svých přátel DBCROPSET

BapuBltau Caadldata
far Otel TralHrat- Manželé Patáčovi bydlící na

Dvacáté nrvní a V ulicích obdr- -

zanedbání zamezení výdělkářství
12 Hospodárnost a zdatnost ve státní vládě
13 Potvrzení zápovědné změny k národní li-

st a vě

14 Rovné hlasovací právo ve státě i národě
15 Zlepšení zodpovědnosti zaměstnavatelů a

náhradového zákona
1G Nej vyšší výroba a uejzpůsobilejší rozdělo-

vání výrobků z polí a továren v Nebrasce
17 Vzájemné snahy farmářů na získání úspor-
ného rozdělování jejich výrobků '

15 Zákonodárství pro další vývin zavodňová-

ní v západní Nebrasce
19 Svolání ústavní konvence

20 Výhradní užívání anglického jazyka v

školách ''

21 Vývin takových přirozených zdrojů jako
vodní síly a draslových nánosů podle plánu
kterým budou zájmy veřejnosti chráněny
22 Sloučení státních rad komisí ústavu a od-

borů a utvoření vydatného rozpočtového sysle-m-

KANDIDÁTI DO KONGRESU

První distrikt— C F Reavis z Falls City T
Druhý distrikt— A W Jefferis z Omany
Třetí distrikt— Robert E Evans z Dakota City
Čtvrtý distrikt— M C McLaughlin z York

Pátý distrikt— W E Andrews z Hastings
Šestý distrikt-Mo- ses P Kinkaid z 0'Neill

městě pan Václav Tlambek z

Speneer Nebr jenž při jel na vši í

viti své četné známé 13
ti žel i zprávu že jejich syn J

v jebo zkušenost jest velmi cennou pro vedení války
3 Pro nebrasskě hrdinné syny ve službě učinil to možným

% že mohou použit hlasovacího' práva a za jejich nepřítomnosti ve

státě majetková jejich práva bájil

l i Vynaloží každou snahu aby lid Nebrasky uchránil před

láč šťastné přistál do Anglie Pan

NEMOCNÝ KRAJAN Pat ač přistoupil dobrovolné k ne- -
♦

brasské' gardě hned na počátku
-

Pan 1'rank A Brázda syn zná lpít o řl-li- l tiTCÍlVII TA 'V '
DAHSYANS01I♦)

mého starého osadníka p Antona tihlieka Cmóí '♦

iár CmaBÍMtoaart robilo lawaa

orjraniso vany m vydHkíirstviin
5 Rázně stavěl se proti všem věcem vypočítaným na pře-

kážení vládě při vedení války
(J Toho administrace byla čistá poctivá a obchodní prosta

praftu nadržování a vychloubání -

7 Rozpočet pro všeobecný fond na rok 1918 byl nn tři
iuills Knížen a obnos shromážděný v daních pro všeobecný fond

bude tím nejmenším shromážděným ve třiceti létech

Brázdy bydlícího v č 143G již
12 ul vážně oeburavěl a je již

po několik dnu upoután na lože

PřcjeniP inladémn krajanu brzké-

ho uzdravení

I
I
4i

4'

Z
4

$ 8 Sta tisíe dollaru byly farmerům ušetřeny zadržovacím

nařízením vydaným v roce 1917 na kukuřici na semeno ít'ena

4 za buši v Nebrasce kolísala od do iftfOO kdežto vIowé a

% okolních státech cena vyhnaná scnienářskvini spekulanty ko- -

Usála od $500 do +1200
f) Ustanovil výbor z vynikajících krmičů dobytka aby ve- -

t šel v poradu s federální administrací i)otravin a byl utvořen

v A ws c wlíAMJiviwí MiAft AAA í- í A A a a a a vZE SO OMAHY %

Pohřby zesnulých
našich krajanů

vých Osmnáctá a S ulice Přeje-

me všem brzké pozdravení Pro style úpravu a trvan-

livost kupujteg trh na těžký hovězí dobytek čímž odvrátil pohromu oboru vý- - h

v krnm dobytka v Nebrasce í' Vojíni z Nebrasky
na seznamu cti10 Státní zákon na pojištění proti kroupám byl prováděn !

vydatným a obchodním způsobem a všecky škody jež držitelé %

pojistek za poslední sezonu utrpěli budou plně vyplaceny t
f Nádný jiný stát který prodává pojištění proti kroupám nikdy
i no7íinluti llHl nríícíiiit svťch vtrar A

Krajan F Koča z Tobias lehce ra-

něn krajan C Lahoda z

Pattsmouth pohřešován

čtyři Omažané
r-- _ii _ nnn rursiiBiB mmsnee:llOdbočka odboru na čisté potraviny na rozbor semen za j

administrace puvprněVa Neville j)rovedla více než 5000 zkou- -

šek semen bez výloh pro farmery z Nebrasky %
Žádejte třeno ob-

chodníka o Mtrer
třetice Dtvelta w po

obchodní mimos nt

podešvi

cviku v Demiug X M a napo-to-

ve východních vojenských tá-

borech ' ~

t

— '1'an Josef Horák náš národ-

ní holič jehož závod nachází se

na Dvacáté první a Q ulicích na-

vrátil se v sobotu Clevelandu

() kde zastupoví l místní TčJ Je-

dnotu Sokol Fupgner-Tyr- š na so-

kolském sjezdu
— Členkyním klubu Starých

se tímto oznamuje že vy-

cházka lna houby jež měla býti

konána dne 22 října se s ohle-

dem nň řádění nemocí na dobu

pozdější odkládá
— Na seznamu nemocných jest

také známá spolková pracovnice

paní Marie Burešová a taktéž je-

jí syn Albín jenž vylosován byl

k vojsku a- v úterý měl odjeti —

Odcestování jeho bude odloženo

na neurčitou dobu Přejeme obě-

ma brzké pozdravení
--r Pan Jos Fiala kapelník Čty-

řicátého sedmého pluku pěchoty

Spojených Států šťastně přistál v

Anglii dle zprávy již zisk' i je-

ho rodiče manželé F S lovi

— 1C uctění památky p Olgy

Procházkově složil v závodě našem

1200 p Jiří Kyral 910 Dominion

ulice na'Čcské Národní Sdružení

— Vážně onemocněla v těchto

dnech také paní Marie ňindlero-v- á

bydlící na Padesáté pálé a VY

ulicích jejíž manžel p A Šind-

ler je jako dobrovolník v česko-

slovenské armádě Její choroba

vzbuzovala nejvážnější obavy ny-

ní však jak bylo nám sděleno na-

stal obrat k lepšímu a je naděje
na brzké pozdravení Paní říind-lerov-

á

je ošetřována členkyněmi

jižní strany Přejeme jí pozdra-

vení v době nejbližší
— Mezi onemocnělými nachází

se také rodina známého krajana
bydlící na

p Josefa -- Zpěváka
Dvacáté a S ulicích Též rozne-

mohl se mladý krajan Kare]

manželů Jan puberto- -

F Mayer Beet 4
8hoe Co

Mllwaukee WH a w

' 12 Byv uvědomen že jest nedostatek sérum a jedu proti
choleře vepřového dobytka a že nebraští pěstitelé vepřového

dobytka zakusili nesnáze při obstarání rychlé dodávky těchto

výrobku guvernér Neville doporučil regent flm státní univer-

sity aby byl státní závod na výrobu semni znovu otevřen Re-

genti na doporučení guvernérrfvo jednali příznivě a ihned
závodu zařídili

13 Prohibice byla po celém státě usilovně vymáhána By
lo 4f27 žalob projednáno n uložené pokuty $12500000 obná-

šely —

14 Byl narozen a vychován v Nebrasce a rozumí potřebám
lidu —

A % A
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Padli v boji : Poručík W 0

Jaekson kaprál Charles

Renwiek prostí vojíni: O H Kel-lemey- u

University Pláce II K

Cain Anselmo J II Ileins Chnl-e- o

líarley L' McElween Barley
Zemřeli od poranění: Seržant

C: A Mende Lincoln kaprál
Charles MeCracken Spring View:

prostí vojíni : R I) Knobe! Klm

freek N E Lovell Springfield
0 T Satterlee Speneer O T

0'Neill: Ralph A Piper
Woodlake

Zemřel následkem nemoci: M

L Irisli Brocksburg
Těžce raněni: Seržant Henry

Bressman 3028 Meredith ave O

maha kaprál F K Sliidler Ifast-ing- s:

kaprál Stanley Oomólsky
1935 již 49 ul Omaha prostí vo-

jíni: William A Sehrnitz 3K"i

— Pohřeb krajana Karla Bílka

konán byl za značné účasti přá-

tel a známých jakož i spolkových
bratří řádu Jiří Poděbradský čí-

slo 72 Z! 0 B J a unie dělníku

v ovčích odděleních číslo 8G v

neděli o 9 hodině dopolední péčí

pohrobníka p V Kořiska z domu

smutku číslo (1613 jižní Patnáctá

ulice na "Graceland Park hřbitov
Smuteční obřady spolkové jak v

domě smutku tak i na hřbitově

vykonalza řád Jiří Poděbradský

místopředseda p J V Košnař

— Za velkého účastenství přá-

tel a známých a spolkových bra-

tří a sester řádu 'Jiří Poděbrad-

ský číslo 72 Z Č B J konal se

v neděli o 1 hodině odpolední po-

hřeb paní Olgy Procházkové z

závodu Bratří Koři-skí- i

na Dvacáté první a O ulicích

na Český národní hřbitov Smu-

teční obřady za bořeji jmenovaný

spolek vykonány byly v pohřeb-
ním závodě i na hřbitově místo-pjředsedo- u

p J V Košnařem a

smuteční sbory zapěny by-

ly paní J Tětivovou a paní II
Kořiskovou Členkyně řádu Mla-

dý Rozkvět číslo 195 Z (' K J
slečny: Vlasta Vonáskova Jiřina
Vonáskova a Emma Kutílkova a

paní Anežka Horká M Vonásko-

va a Františka Mertzová obsta-

raly čestnou stráž u rakve Velké

množství květin svědčilo o oblibě

jaké se předčasně zásnubí mladá

paní těšila v kruzích krajanských
— Pohřeb krajana Karla Ska- -

15 Není moudrým zaměňovat koně uprostřed proudu

Nebraska všecky druhé státy překonala ve množství zje- -

vú za snahou válečné práce Znovuzvolení nebrasského válec- - 4

I ného guvernéra bude znamenat pokračování ve vydatném spo-- í

lupůsobení v této práci 1

Zutz Norfolk li W Yatnel Dan-bur- y

I V AVilkie Shelton V'

A Kiirlcovťski firant K V'

Xordgren Lynch C W Rigis
Anselmo: Y B Skinner 1'erwyn

strojuík Aiuriist P Sluníme Hast-ine- s

líílnén lebce l B Kča To- -
t Z OMAHY

]rnest hiasjGrand avenue Omaha

Upozornění a prosba!
I

brod mí a sama bude míti to vědo-

mí že vykonala též nfico dobrého
Co se dává do kabelek o tom po-

učí vás lístek který obdržíte záro
ven h kabelkou Proto neodklá-dejt- e

aby se mohlo vše poslat nej-

déle do 10 listopadu tak aby zá-

silka včas došla a připravila na-

šim hrdinům několik milých chvil
v nejradostnější době celého ro
ku a připomenula jim že řeské

ženy v Americe na ně pamatují

Všem osadnicím osady sv Vá- -

"Zřejmá ztráta pro stát"
4

á

f
jelava tímto připomínáme že h

ydíží doba Vánoční a proto jest

mti

Sudí Letton schválen dřívějším
lovinností krajanu aby každý

zpoinněl na naše vojíny členy

irmády československé kteří se

iňVzají v Sibiří a trpí mnoho ne

'

Když svrbění je zastaveno
"i V-- ? hlavním sudím nejvyššího soudu

PRAVÝ VLASTENEC Tuto jct íerkn j)ol(hIivý jistý pro-

středek k ulehčení temřř okamžitému od

trýznS svrbíní a Bvíderií kůže— jenž £ití
a utišuje kúH
Tažte c kteréhokoliv ílrueiBty po 3Sé

iy!statkem Každá žena mfiže ta-

hovému vojínu udéjat radost
1'dyž mu pošle kabelku kte

J Ion naplní potřebnými věcmi O
! Uabolky možno se přihlásit! buď

IP pí M Kastlové 2212 již 11 uli- -

ni-- 41 00 Jáhvi zonio a ooužiitc íí dici

mrva nivij v icnu ni vjítan
byl z kruhu svých drahých ko-

nal se v neděli o 4 hodině odpo-
lední z pohrobniekého závodu

Bratří Kořískň' za velkého úča-

stenství přátel a známých na hřbi-

tov Laure! Ilill Mladý krajan
tento vylosován byl k vojsku

smrt překazila splnění jeho
tužby aby sloužili mohl vlasti —
Ki trwdkii tipnniídf Pnli fílin í íK

lávoflu Vabrzku že svědční f

"Každý z níže podrpaauýcli zaKcdal e sudím Cbarlen H Lettouom
na nejvyMíin oudř My jsme jdo dfhopnotí iprňvnontí a přiíinli-voM- í

Hfznámřni VÉftÍME 2E BYIJ BV ZTRÁTOf PRO STÁT KDY-Ji-

JEHO SLPŽEB POZBYL A JHME TUDÍŽ PHO JEHO ZXOVT
ZVOLENÍ JOHN 1 HELU VAN

BILAS A HOLCOMB

JOHN H BARXES

JACOB FAWCETT dfívřjií výkoonv nejvy M nudí
Zároveň jpst wbv&len muži vfc-e- xtran má tfiníctilpton zktiínnt

jako řudí ncjvyíiího woiidu

áh

í
i

í
4
4
i

nce a iuhry praSivina tvrab ekrvny pupei

Antonín Novák z Clarkson Ne
I raska přijel v nedělí do Omaliy
ídv jako íeskoslovenský dobro-

volník se přihlásil k odjezdu do

tábora ve Stamford Přijali 8 ním

také dobrovolníci Frant Charipar
a Jan íal')ák oba r Clarkson

Nebr Dobrovolník Novák se na- -

Rynešové jil
í

i' neb u pí J
b nlíce Jfožná

ice tam má své

žc mnohá sad- -

jiné podobné obtíže kožní zmoí
Malé zemo epolehlivě proníkankí

je vše co třeba mití ponřvač za-

pili tkorem víechy vyrAžky kožní a utiul

tiiži mřUkoii a zdravou
- 'tue h W Kom Co Clevdand O

přáteje neb zná

a tímto jím učiní veliké do- -
I

j
"


